
NOMBRE APELLIDOS CARGO FISCALIA

FECHA 

INICIO

FECHA 

TERMINO DESTINO

COSTO 

TOTAL OBJETO VIAJE TIPO ENTIDAD FINANCIA

Adrián 

Marcelo

Vega 

Cortés

Fiscal 

Regional 

Ministerio 

Público Coquimbo

20/05/202

2

20/05/202

2 Ovalle 52139

Jornada de 

despedida de 

funcionario de la 

Fiscalía Local 

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Adrián 

Marcelo

Vega 

Cortés

Fiscal 

Regional 

Ministerio 

Público Coquimbo

26/05/202

2

27/05/202

2

Tongoy, 

Coquimbo 21268

Reunión de la 

Macrozona 

Norte.

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Aquiles 

Enrique 

Cubillos 

Cubillos

Director 

Ejecutivo 

Regional Aysen

11/05/202

2

11/05/202

2

VISITA A 

FISCALIA 

LOCAL DE 

PUERTO 

AYSEN 

CON 

FISCAL 

REGIONAL 0

VISITA FISCALIA 

LOCAL DE AYSEN

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO



Aquiles 

Enrique 

Cubillos 

Cubillos

Director 

Ejecutivo 

Regional Aysen

17/05/202

2

20/05/202

2

FISCALIA 

REGIONAL 

DE TALCA 390492

JORNADA DE 

TRABAJO EN 

FISCALIA 

REGIONAL DEL 

MAULE PARA 

REVISAR LA 

IMPLEMENTACIÓ

N DE MODELO 

MIP CON PDI.

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Aquiles 

Enrique 

Cubillos 

Cubillos

Director 

Ejecutivo 

Regional Aysen

24/05/202

2

25/05/202

2

PUERTO 

AYSEN 0

ACTIVIDAD CON 

FUNCIONARIOS 

DE LA POLICIA DE 

INVESTIGACIONE

S DE PUERTO 

AYSEN 

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO



Aquiles 

Enrique 

Cubillos 

Cubillos

Director 

Ejecutivo 

Regional Aysen

26/05/202

2

26/05/202

2

PUERTO 

AYSEN 0

IMPLEMENTACIO

N NUEVO 

MODELO DE 

TRABAJO PARA 

FISCALIA LOCAL 

DE AYSEN

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Carlos 

Alberto

Palma 

Guerra

Fiscal 

Regional 

Ministerio 

Público Aysen

11/05/202

2

11/05/202

2

FISCALIA 

PUERTO 

AYSEN 0

VISITA FISCALIA 

PUERTO AYSEN

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Carlos 

Alberto

Palma 

Guerra

Fiscal 

Regional 

Ministerio 

Público Aysen

12/05/202

2

16/05/202

2 SANTIAGO 613857

DILIGENCIAS 

CAUSAS 

RELEVANTES

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Carlos 

Alberto

Palma 

Guerra

Fiscal 

Regional 

Ministerio 

Público Aysen

16/05/202

2

17/05/202

2 SANTIAGO 118623

DILIGENCIAS 

CAUSA 

RELEVANTE

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO



Carlos 

Alberto

Palma 

Guerra

Fiscal 

Regional 

Ministerio 

Público Aysen

21/05/202

2

21/05/202

2

PUERTO 

AYSEN 0

SALUDO 

PROTOCOLAR A 

ARMADA- 

ACTIVIDAD EN 

CASA DE LA 

CULTURA Y 

DESFILE 21 DE 

MAYO DIA DE 

LAS GLORIAS 

NAVALES

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Carlos 

Alberto

Palma 

Guerra

Fiscal 

Regional 

Ministerio 

Público Aysen

24/05/202

2

25/05/202

2

PUERTO 

AYSEN 0

ACTIVIDADES 

CON DIRECTOR 

NACIONAL Y 

FUNCIONARIOS 

DE LA PDI EN 

PUERTO AYSEN.

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO



Claudia 

Perivancich 

Hoyuelos

Fiscal 

Regional 

Ministerio 

Público Valparaiso

26/05/202

2

26/05/202

2

SANTIAGO 

CENTRO 31448

ASISTENCIA 

CUENTA PÚBLICA 

FISCAL 

NACIONAL 

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Eduardo

Fernández 

Morales

Director 

Ejecutivo 

Regional Valparaiso

02/05/202

2

02/05/202

2

FISCALÍA 

LOCAL DE 

SAN 

ANTONIO 31448

ASUNCIÓN 

CARGO DE 

FISCALES Y 

FUNCIONARIOS

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Eduardo

Fernández 

Morales

Director 

Ejecutivo 

Regional Valparaiso

02/05/202

2

02/06/202

2

FISCALÍA 

LOCAL DE 

SAN 

ANTONIO 18348

ASUNCION 

CARGO DE 

FISCALES Y 

FUNCIONARIOS

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Eduardo

Fernández 

Morales

Director 

Ejecutivo 

Regional Valparaiso

10/03/202

0

13/03/202

0

Santiago 

Centro 188690

Jornada Regiones 

Piloto Red 

Gestión Penal

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO



Evelyn 

Valencia 

Soto

Director 

Ejecutivo 

Regional

Metropolit

ana Centro 

Norte

01/06/202

2

01/06/202

2

Fiscalía 

Regional 

de 

Valparaíso. 31148

Jornada de 

Trabajo por Red 

de Gestión Penal, 

en Fiscalía 

Regional de 

Valparaíso.

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Evelyn 

Valencia 

Soto

Director 

Ejecutivo 

Regional

Metropolit

ana Centro 

Norte

24/05/202

2

26/05/202

2

Talca, 

Fiscalía 

Regional 

del Maule. 157242

Jornada de 

trabajo por 

entrada en 

vigencia de Ley 

de Entrevista 

Videograbada.

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Jorge

Abbott 

Charme

Fiscal 

Nacional 

Ministerio 

Público

Fiscalía 

Nacional

18/05/202

2

19/05/202

2

Región de 

O'Higgins. 186453

Visita Fiscalías 

Locales de San 

Vicente, Santa 

Cruz, Pichilemu.

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO



Jorge

Abbott 

Charme

Fiscal 

Nacional 

Ministerio 

Público

Fiscalía 

Nacional

21/05/202

2

21/05/202

2 Valparaíso 12907

Aniversario del 

Combate Naval 

de Iquique y Día 

de Las Glorias 

Navales.

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Juan 

Agustín

Meléndez 

Duplaquet

Fiscal 

Regional 

Ministerio 

Público de los Rios

11/05/202

2

14/05/202

2 Santiago 455623

Reuniones en 

Fiscalía Nacional

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Juan 

Agustín

Meléndez 

Duplaquet

Fiscal 

Regional 

Ministerio 

Público de los Rios

29/05/202

2

01/06/202

2 Santiago 458178

Reuniones en 

Fiscalía Nacional

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO

Raúl 

Enrique

Arancibia 

Cerda

Fiscal 

Regional 

Ministerio 

Público Tarapaca

25/05/202

2

27/05/202

2 Coquimbo 301788

Reunión de la 

Mesa de las 

Fiscalías de la 

Macrozona Norte 

contra el Crimen 

Organizado

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO



Xavier 

Armendári

z Salamero

Fiscal 

Regional 

Ministerio 

Público

Metropolit

ana Centro 

Norte

24/05/202

2

26/05/202

2

Talca. 

Fiscalía 

Regional 

del Maule 157242

Jornada de 

trabajo por Ley 

de Entrevista 

Videograbada

PERSONA 

JURIDICA

MINISTERIO 

PUBLICO


